

# Obywatelska Społeczność Energetyczna w Powiecie Niżańskim



Rzeczpospolita  
Polska

Sfinansowane przez  
Unię Europejską  
NextGenerationEU



## Energia przyszłości: Obywatelska Społeczność Energetyczna w Powiecie Niżańskim

Powiat Niżański wraz z sześcioma partnerskimi gminami – Harasiuki, Jeżowe, Krzeszów, Rudnik nad Sanem, Nisko oraz Ulanów – podejmuje nowoczesne działania na rzecz lokalnej niezależności energetycznej i ochrony środowiska. W ramach projektu „Utworzenie Obywatelskiej Społeczności Energetycznej w Powiecie Niżańskim”, współfinansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) dzięki działaniu B2.2.2 – Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne, powstanie lokalna społeczność energetyczna. Celem tej inicjatywy jest nie tylko produkcja czystej energii, ale również zmniejszenie kosztów jej zakupu dla samorządów i mieszkańców, którzy coraz mocniej odczuwają rosnące ceny energii.

## Dlaczego społeczność energetyczna?

Obywatelska Społeczność Energetyczna to rozwiązanie skierowane do osób i jednostek, które chcą aktywnie uczestniczyć w transformacji energetycznej. Tworzenie lokalnej społeczności energetycznej daje możliwość produkcji i zarządzania odnawialną energią na miejscu. To korzyści finansowe, mniejsze zależności od tradycyjnych dostawców i bezpośredni wkład w ochronę środowiska. Projekt jest odpowiedzią na rosnące koszty energii, z którymi borykają się nie tylko gospodarstwa domowe, ale także instytucje samorządowe i publiczne. Dzięki współpracy siedmiu jednostek samorządu terytorialnego, lokalne społeczności będą mogły korzystać z odnawialnych źródeł energii, co przełoży się na niższe rachunki oraz lepszą jakość powietrza.

## Kluczowe cele projektu

Projekt zakłada wdrożenie działań wspierających transformację energetyczną i zrównoważony rozwój w regionie. Prace będą obejmowały:

- Opracowanie szczegółowej koncepcji rozwoju dla społeczności energetycznej, uwzględniającej potrzeby i specyfikę regionu.
- Organizację trzech szeroko zakrojonych kampanii informacyjnych i edukacyjnych, skierowanych do mieszkańców. Kampanie te mają zwiększyć świadomość ekologiczną oraz wyjaśnić, dlaczego warto korzystać z odnawialnych źródeł energii.
- Realizację dwóch konferencji i cyklu warsztatów, które umożliwią mieszkańcom poznanie szczegółów projektu oraz możliwości aktywnego uczestnictwa. Wydarzenia te będą prowadzone przez ekspertów i mają na celu angażowanie lokalnej społeczności oraz rozwijanie ich wiedzy w zakresie ekologii i energetyki.

## Korzyści dla mieszkańców i samorządów

Dzięki tej inicjatywie powiat niżański zyska nowe, bardziej efektywne możliwości zarządzania energią. Obywatelska Społeczność Energetyczna to nie tylko wymierne oszczędności finansowe, ale także większa świadomość ekologiczna i zmniejszenie emisji zanieczyszczeń. Współpraca gmin i powiatu pozwala na bardziej efektywne wykorzystanie zasobów i wspólne działanie w kierunku poprawy jakości życia. Samorządy zyskają lepsze możliwości kontrolowania kosztów energii, co z kolei może mieć pozytywny wpływ na budżety gminne, umożliwiając przeznaczenie środków na inne ważne cele społeczne.

## Wsparcie z Krajowego Planu Odbudowy

Projekt jest finansowany z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności – kompleksowego programu wsparcia, który umożliwia realizację innowacyjnych i ekologicznych rozwiązań w Polsce. Dzięki funduszom z KPO powiat niżański i jego gminy mogą wprowadzić trwałe zmiany, które wzmocnią region na lata i zwiększą jego odporność na przyszłe wyzwania związane z dostępnością energii i zmianami klimatycznymi.

## Zadbajmy o przyszłość pełną czystej energii

---

Dzięki wsparciu Krajowego Planu Odbudowy oraz zaangażowaniu powiatu i gmin, powstanie społeczność, która realnie przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców i ochrony środowiska. Obywatelska Społeczność Energetyczna w Powiecie Niżańskim to szansa na rozwój odnawialnych źródeł energii, które mogą być odpowiedzią na rosnące koszty życia i wyzwania ekologiczne. Zapraszamy do śledzenia postępów projektu oraz udziału w wydarzeniach edukacyjnych, które przybliżą ideę lokalnych społeczności energetycznych i umożliwią budowanie przyszłości pełnej czystej, odnawialnej energii.

Informacja i zdjęcie: Starostwo Powiatowe w Nisku.

